[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКысе

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районысо советский оласе шотан илемындепутат-влак погынжо
	собрание депутатов

городского поселения советский советского

муниципальногорайона

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	    53   сессия

третьего созыва
	от  « 15 » ноября 2018 г.
№ 211

О внесении изменений в Положение о порядке определения годовой арендной платы за нежилые помещения (здания, сооружения), находящиеся в муниципальной собственности, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Советский» от 26.11.2008 года № 140

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минфина России от 31.12.2016 №257н, Федеральным стандартом «Аренда», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 №258н, письмом Министерства финансов Российской Федерации от 09.08.2018 №02-07-07/56267, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Советский»  р е ш и л о:

              1. В решение Собрания депутатов  городского поселения Советский от 26 ноября 2008 года № 140 «Об утверждении Положения о порядке определения годовой арендной платы за нежилые помещения (здания, сооружения), находящиеся в муниципальной собственности» внести следующие изменения:

- положение о порядке определения годовой арендной платы за нежилые помещения (здания, сооружения), находящиеся в муниципальной собственности дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Формула, установленная пунктом 2 настоящего Положения применяется при установлении  справедливой стоимости арендной платы для целей бухгалтерского учета в соответствии с приказом Минфина России от 31.12.2016 №257н, Федеральным стандартом «Аренда», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 №258н, письмом Министерства финансов Российской Федерации от 09.08.2018 №02-07-07/56267 при предоставлении объектов муниципального имущества в безвозмездное пользование государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации, государственным и муниципальным учреждениям».
              2. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования (обнародования).

             3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»
	Глава муниципального образования «Городское поселение Советский»
	                                   Н.И. Павлова